
 
 
 
 



 
 
 
 



 



   SILABUS MANAJEMEN PEMASARAN 

Program Studi : Manajemen       Nama Dosen : Elisa Jayanti Lestari, S.E.,M.M 
Mata Kuliah : Manajemen Pemasaran            Email  : elisajayantilestari@almaata.ac.id 
SKS : 3 (tiga)        
Semester  : 3 (dua) 
 

Pertemuan Pokok Bahasan Sub Pokok Bahasan 

1 Konsep Dasar Manajemen 
Pemasaran 

Definisi pemasaran, evolusi konsep 
pemasaran 

2 Lingkungan Pemasaran Lingkungan mikro & makro 

3 Perilaku Konsumen Faktor budaya, sosial, pribadi, 
psikologis 

4 Segmentasi, Targeting, 
Positioning Strategi STP 

5 Strategi Produk Siklus hidup produk, branding 

6 Strategi Harga Metode penetapan harga 

7 Strategi Distribusi Saluran distribusi & logistik 

 UTS Ujian Tengah Semester 

8 Strategi Promosi IMC, periklanan, promosi penjualan 
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9 Digital Marketing SEO, SEM, Social Media Marketing 

10 Manajemen Hubungan Pelanggan CRM & loyalitas pelanggan 

11 Strategi Persaingan Analisis SWOT & keunggulan 
kompetitif 

12 Perencanaan Pemasaran Marketing plan 

13 Presentasi Marketing Plan Presentasi kelompok 

14 Evaluasi Strategi Pemasaran Pengendalian & evaluasi 

 UAS Ujian Akhir Semester 
 
  
 
 
 
Komponen Penilaian: 

1. Keaktifan / Partisipasi 10% 
2. Tugas dan Kuis  30% 
3. UTS     30% 
4. UAS     30% 

 
 
Referensi:   

1. Philip Kotler & Kevin Lane Keller. (2016). Marketing Management (15th ed.). Pearson Education. 
2. Philip Kotler & Gary Armstrong. (2018). Principles of Marketing (17th ed.). Pearson Education. 
3. Fandy Tjiptono. (2019). Strategi Pemasaran: Prinsip dan Penerapan. Andi Offset. 
4. Buchari Alma. (2018). Manajemen Pemasaran dan Pemasaran Jasa. Alfabeta. 
5. Danang Sunyoto. (2015). Strategi Pemasaran: Konsep, Teori dan Implementasi. CAPS. 

 



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : MNJ064 - Manajemen Pemasaran
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 3/02
Jumlah Peserta : 36
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Senin, 15 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 1
-

36 0 100%

2 Pertemuan Ke-2
Senin, 22 September
2025
Jam 08:45:00 - 11:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 2
-

31 5 86.11%

3 Pertemuan Ke-3
Senin, 29 September
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 3
-

31 5 86.11%

4 Pertemuan Ke-4
Senin, 06 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 4
-

32 4 88.89%

5 Pertemuan Ke-5
Senin, 13 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 5
-

30 6 83.33%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Senin, 20 Oktober 2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 6
-

31 5 86.11%

7 Pertemuan Ke-7
Selasa, 28 Oktober 2025
Jam 10:30:00 - 12:10:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Elisa Jayanti
Lestari, S.E., M.M.

PERTEMUAN 7
-

24 12 66.67%

8 Pertemuan Ke-8
Senin, 01 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 8
-

26 10 72.22%

9 Pertemuan Ke-9
Senin, 15 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 9
-

28 8 77.78%

10 Pertemuan Ke-10
Senin, 29 Desember
2025
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 10
-

33 3 91.67%

11 Pertemuan Ke-11
Senin, 05 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 11
-

29 7 80.56%

12 Pertemuan Ke-12
Rabu, 07 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : Elearning 2

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 12
-

27 9 75%

13 Pertemuan Ke-13
Senin, 12 Januari 2026
Jam 08:45:00 - 10:25:00,
Ruang : THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 13
-

32 4 88.89%

14 Pertemuan Ke-14
Senin, 12 Januari 2026
Jam 10:30:00 - 12:10:00,
Ruang : Elearning 10

Dimas Wibisono,
S.E., M.B.A.

PERTEMUAN 14
-

36 0 100%



Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



UNIVERSITAS ALMA ATA
MANAJEMEN
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : MNJ064 - Manajemen Pemasaran
Dosen Pengampu : Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
Program Studi : MANAJEMEN
Sem/Kelas : 3/02

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 202400236 AGUNG
ABDULLAH

✔ ✔ 2

2 242400488 FINNA
AZMIYATUL
KARIMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

3 242400491 MUHAMMAD
SABILA
ROSYADA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

4 242400497 Al Isnaini
Nurul
Khasanah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 242400499 Alya Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
6 242400504 ARIQ

MUSYAFFA
FAWWAZ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

7 242400505 Arrizki
Aminah
F.nasution

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 242400512 Desi
Nugraheni

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 242400518 Fitria Intan
Novita

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

10 242400519 Ghaitza Az
Zahira

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

11 242400521 Indah Novita
Sari

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

12 242400529 Wizani Tri
Nurcahyani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 242400530 Mila Anggara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
14 242400538 Muhammad

Naufal Arjuna
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15 242400540 Najwa
Maulida
Al'izza

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

16 242400541 Nayasti
Srihaningsih

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

17 242400542 Ningrum
Setiani

✔ ✔ 2

18 242400544 Norita Safitri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
19 242400545 Novijai Aril

Wijaya
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

20 242400546 Novita
Purwanti

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 242400547 Raffaly Faikar
Murase

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

22 242400548 Rahma
Uswatun
Hasanah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

23 242400549 Renan
Kurniawan

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 242400553 Riana Puji
Utami

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 242400554 Riffvira
Shaufina
Meyca

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

26 242400555 Rizal Al Ghoni ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
27 242400556 RIZAL ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
28 242400557 Rizky

Maulana
Oktavian

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

29 242400558 Robbi Rokhim ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 5
30 242400560 Shela Najwa

Abida
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

31 242400561 Siti Luul
Humaeroh

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 242400563 Tika Dwi Nur
Rahayu

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

33 242400564 Tirta Nur
Fauziah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

34 242400566 Venty
Pebriyanti

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

35 242400567 Wanda Putri
Enggarwati

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 242400570 PRAHBAH
MEGQNA
RANY BOUL

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



Mengetahui, Ketua Program Studi
MANAJEMEN

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A.
16201920607



NIM Nama Mahasiswa Kelas Nilai Akhir

202400236 AGUNG ABDULLAH 02

242400488 FINNA AZMIYATUL KARIMAH 02 82

242400491 MUHAMMAD SABILA ROSYADA 02 82

242400497 Al Isnaini Nurul Khasanah 02 82

242400499 Alya Salsabila 02 82

242400504 ARIQ MUSYAFFA FAWWAZ 02 80

242400505 Arrizki Aminah F.nasution 02 80

242400512 Desi Nugraheni 02 80

242400518 Fitria Intan Novita 02 82

242400519 Ghaitza Az Zahira 02 80

242400521 Indah Novita Sari 02 83

242400529 Wizani Tri Nurcahyani 02 82

242400530 Mila Anggara 02 80

242400538 Muhammad Naufal Arjuna 02 76

242400540 Najwa Maulida Al'izza 02 82

242400541 Nayasti Srihaningsih 02 80

242400542 Ningrum Setiani 02 -

242400544 Norita Safitri 02 80

242400545 Novijai Aril Wijaya 02 79

242400546 Novita Purwanti 02 82

242400547 Raffaly Faikar Murase 02 82

242400548 Rahma Uswatun Hasanah 02 84

242400549 Renan Kurniawan 02 77

242400553 Riana Puji Utami 02 83

242400554 Riffvira Shaufina Meyca 02 84

242400555 Rizal Al Ghoni 02 79

242400556 RIZAL ARIFIN 02 78

242400557 Rizky Maulana Oktavian 02 -

242400558 Robbi Rokhim 02 -

242400560 Shela Najwa Abida 02 82

242400561 Siti Luul Humaeroh 02 85

242400563 Tika Dwi Nur Rahayu 02 82

242400564 Tirta Nur Fauziah 02 82

KONVERSI 



242400566 Venty Pebriyanti 02 76

242400567 Wanda Putri Enggarwati 02 -

242400570 PRAHBAH MEGQNA RANY BOUL 02 78

Dosen Pengampu

 Elisa Jayanti Lestari, S.E., M.M


